nominibus esset in presentibus facienda mencio specialis. Datum Avinione, X. Kalendas Iulii,, 

[pontificatus nostri] anno nono.

Nach dem Vatikan. Register 113 Bl. 160 Nr. 979 im Vatikan. Archive zu Rom.

Gedruckt Theiner a. a. Ç. S. 211 Nr. 328; Woelky, a. a. O. S. 148 Nr. 211.

3859.

1325 Juli 5 Avignon.

Erzbischof Wilhelm von Antivari, die Bischöfe Matthias (Matthäus) von Beirut, Heinrich ' 
von Lübeck, Marinus von Coron, Robert von Clonfert, Jordan von Acerno, Stephan von LebuS, 
Wilhelm von Civita Castellana, Thomas von Sutri, Roger von Roß, Franz von Perugia und Gregor 
von Belluno-Feltre gewähren den an gewissen Festtagen im Kloster Verchen Beichtenden und dieses- 
in ihrem Testamente Bedenkenden vierzigtägigen Ablaß, zu dem am 13. Juli Bischof Arnold von Camin- 
seine Zustimmung gibt und seinerseits noch vierzigtägigen Ablaß hinzufügt.

Universis sancte matris ecclesie filiis, ad quos presentes littere pervenerint, nos miseratione- 
divina Guillelmus, Antibarensis episcopus, Matthias, Beritensis episcopus, Heynricus, Lubicensis- 
episcopus, Marinus, Coronensis episcopus, Robertos, Clonfertensis episcopus, lordanus, Acernensis 
episcopus, Stephanus, Lubucensis episcopus, Guillelmus, Castellane episcopus, Thomas, Sutrini 
episcopus, Rogerus, Rose episcopus, Franciscus, Perusini episcopus, et Gregorius, Feltrensis et 
Beluensis episcopus, salutem in domino sempiternam. Pia mater ecclesia de animarum salutem 
sollicita devocionem fidelium per quedam munera spiritualia, remissiones videlicet et indulgencias, 
invitare consuevit ad debitum famulatos honorem deo et sacris edibus impendendum, ut, quanto- 
crebrius et devocius illuc confluit populus Christianus assiduis salvatoris graciam precibus 
implorando1), tanto delictorum suorum veniam et gloriam regni celestis consequi mereatur' 
eternam. Cupientes igitur, ut monasterium sanctimonialium de Virghen, ordinis sancti Benedicti, 
et parrochialis ecclesia beate Marie virginis et sancti Iohannis evangeliste ipsi monasterio 
annexa congruis honoribus frequententur et a Christi fidelibus iugiter venerentur, omnibus vere 
penitentibus et confessis, qui ad dictum monasterium vel ad dictam ecclesiam in omnibus et 
singulis festivitatibus eorumdem et in aliis festivitatibus infrascriptis, videlicet natalis domini, 
circumcisionis, Epiphanie, parasceues, resurreccionis domini et ascensionis eiusdem, pentecostes, 
corporis Christi, inventionis et exaltationis sancte Crucis, nativitatis et decollacionis beati 
Iohannis baptiste et beatorum Petri et Pauli apostolorum et omnium aliorum sanctorum 
apostolorum et evangelistarum, sancti Michaelis archangeli et in commemoratione omnium 
sanctorum et animarum et beatorum Stephani, Laurencii, Clementis, Georgii martirum et 
sanctorum Martini, Nicholài, Augustini et leromini confessorum et beatarum Marie Magdalene, 
Katerine, Margarete, Lucie, Barbare, Gertrudis, Agathe et Anne, matris Marie et in dedicatione 
predicti monasterii ecclesie et per octavas dictarum festivitatum octavas habentium singulisque 
diebus dominicis adventus domini et quadragesime singulisque diebus sabati, dum missa 
beatissime virginis Marie prelibate in dicta ecclesia celebrator, causa devotionis, orationis aut 
peregrinationis accesserint seu qui missis, prédicacionibus, matutinis, vesperis aut aliis quibusque 
divinis officiis in dicto monasterio sive in dicta ecclesia interfuerunt seu qui corpus Christi 

^ut oleum sacrum, dum infirmis portentur, secuti fuerint vel in serotina pulsacione flexis 
genibus ter Ave Maria dixerint sive cimiterium dicti monasterii aut cimiterium dicte ecclesie 
pro animabus corporum inibi iacencium exorando circumierint necnon qui ad fabricam, luminaria, 
ornamenta aut quevis alia dictis monasterio et ecclesie necessaria manus porrexerint adiutrices 
vel qui in eorum testamentis aut extra aurum, argentum, vestimentum aut aliqua alia caritativa 
subsidia eisdem monasterio et ecclesie vel uni eorum dederint aut legaverint aut donari vel 
legari procuraverint, quocienscumque, quandocumque et ubicumque premissa vel aliqua pro
missorum devote fecerint de omnipotentis dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius auctoritate confisi singuli nostrum quadraginta dies indulgenciarum de iniunctis eis peni- 
tenciis in domino relaxamus, dummodo diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. In 
cuius rei testimonium presentes litteras sigillorum nostrorum iussimus appensione muniri. 
Datum Avinione, V. die mensis Iulii, anno domini millesimo trecentesimo vicesimo quinto, et 
pontificatus domini Iohannis pape XXII. anno nono.

Et nos Arnoldus dei et apostolice sedis gracia Caminensis episcopus presentes litteras 
indulgencie de verbo ad verbum inspeximus easque approbavimus, r^tificavimus et confirmavimus, 
concedendo super hoc omnibus vere penitentibus et confessis premissa vel aliqua premissorum 
facientibus quadraginta dies indulgenciarum per présentes litteras sigilli nostri appensione 
munitas. Datum Avinione, XIII. die mensis Iulii, anno supradicto.

i) inpendmn. Original.

Nach dem von einer Hand geschriebenen Originale im Staatsarchive zu Stettin s. r. Kloster Verchen. Die 
an rosa-grünen Seidenschnüren hängenden Siegel fehlen.

Darunter steht von späterer Hand die Bestätigung Bischof Johanns von Camin d. d. 1345 Mai 13 Verchen.

3860.

[1325] Juli 14—August 9.

Bruchstück einer Haushaltungsrechnung des Fürsten Wizlaw in. von Rügen.

Item dominica sexta post Trinitatem, in vigilia de divisione apostolorum (Juli 14), de 
mane ad coquinam in Hertesburgh et hic XIIII marce pro II ventribus vaccinis et pro X ovibus. 
Item hoc venit a Lundis. Item III solidi pro ovis. Summa XIIII marce III solidi.

Item seria secunda, in divisione apostolorum (Juli 15), de mane ad coquinam Hertesburg 
et hic IIII solidi pro ovis et II denarii. Item XXII denarii pro piscibus. Summa VI solidi.

Item seria tercia (Juli 16) de mane ad coquinam Herttesburg et hic XII marce pro 
;dl ventribus vaccinis et pro VIII ovibus. Hoc venit a Sundis. Eadem est summa. Item ipso 
• die post meridiem dominus princeps et domina mea venerunt de Herttesburg.